
 

ANÁLISE SEI Nº 0019578603/2023 - SES.GTO

 

 

Joinville, 19 de dezembro de 2023.

 

À

SAP.LCT

Sr(a). Marcio Haverroth

 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 461/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos Complementares para demandas das unidades da
Secretaria Municipal da Saúde e Hospital Municipal São José do Município de Joinville.

 

Prezado(a) Senhor(a),

 

 

Referente às amostras requisitadas no documento SEI 0019538727, apresentamos o
resultado da nossa análise.

 
 

 

 

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 461/2023

ITEM - 12 - ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05

Análise SES.GTO 0019578603         SEI 23.0.222184-7 / pg. 1



DESCRIÇÃO ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05

FORNECEDOR ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA

MARCA
 Produto avulso, sem impressão de marca ou
fabricante

 

REGISTRO ANVISA Não é possível verificar

LOTE Não informado

QUANTIDADE RECEBIDA PARA
ANÁLISE  2 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  Produto apresentado embalado em saco plástico transparente contendo 1
espelho clínico plano. Não há informação de fabricante, lote, marca, numeração ou qualquer outra
informação.

(  ) Adequada ( x ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: Após leves batidas sobre a mesa, em uma da unidades o espelho soltou da base.
Essa falha é grave, pois caso ocorra durante o uso, representará risco para o paciente.

(  ) Adequada ( x ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Devido ao risco de acidente, não foram feitos testes práticos com o produto.

(  ) Adequada (  ) inadequada ( x ) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato,
Servidor(a) Público(a), em 19/12/2023, às 11:25, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019578603 e o código CRC 266E1208.

Análise SES.GTO 0019578603         SEI 23.0.222184-7 / pg. 2



Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.222184-7
0019578603v7

Análise SES.GTO 0019578603         SEI 23.0.222184-7 / pg. 3



Anexo  (0019580170)         SEI 23.0.222184-7 / pg. 4


	Análise SES.GTO 0019578603
	Anexo  (0019580170)

